
V

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Земетчинского района 

Пензенской области 
П Р И К А З

03.04.2020 т №93

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации Зе
метчинского района № 85 от 17.03.2020 «О реализации Постановления 

Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 №27 «О введении режима
повышенной готовности 

па территории Пензенской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 №239 «О мерах но обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с рас
пространением новой короновирусной инфекции (СОУГО-19)», Приказом 
Министерства образования Пензенской области от 03.04.2020 № 160/01-07 
«О внесении изменений в приказ Министерства образования Пензенской об
ласти от 16.03.2020 №121/01-07» (с последующими изменениями), руковод
ствуясь Положением отдела образования администрации Земетчинского рай
она Пензенской области, 
приказываю:

1. Внести в приказ отдела образования администрации Земетчинского 
района №85 от 17.03.2020 «О реализации Постановления Губернатора 
Пензенской области от 16.03.2020 №27 «О введении режима повышен
ной готовности на территории Пензенской области» (далее -  Приказ) 
следующие изменения: •
1.1. Подпункт 2.5. пункта 2 Приказа изложить в следующей редак

ции:
«2.5. Установить с 03.04.2020 по 30.04.2020 включительно нера
бочие дни.».

1.2. Пункт 9 Приказа изложить в следующей редакции:
«9. Организовать осуществление муниципальными общеобразо
вательными организациями в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 
включительно реализацию основных общеобразовательных про
грамм начального, общего, основного общего, среднего общего



образования и дополнительных общеобразовательных программ 
с использованием электронного оборудования и дистанционных 
образовательных технологий.».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 
отдела образования администрации Земетчинского района Пензенской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
отдела образования Т.Н. Доронцева


